
UCHWAŁA NR XLVI/479/22 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 682, 683, 
684, 830) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy, o których mowa 
art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 682, 683 i 684, 830). 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 
1) zakwaterowanie; 
2) zakup produktów żywnościowych lub zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 
3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania; 
4) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów; 
5) organizowanie procesu adaptacji i integracji ze społecznością lokalną; 
6) zapewnienie pomocy psychologicznej, prawnej i językowej; 
7) zapewnienie edukacji w szkołach i przedszkolach; 
8) zaopatrzenie w pomoce dydaktyczne i przybory szkolne. 

3. Zakres udzielanej pomocy nie obejmuje pomocy udzielanej w ramach zadań gminy określonych 
odrębnymi przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. Udzielenie pomocy, o której mowa w § 1 uzależnione jest od wysokości posiadanych środków 
finansowych na ten cel. 

§ 3. Formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa określa Prezydent Miasta w drodze zarządzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 24 marca 2022 r. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DDDE18-8735-4C17-87AE-CF59EE8D702B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


